No uso da atribuição disposta no artigo 79, II, do Regimento Interno deste 
Tribunal Administrativo Tributário – TATE, aprovado pelo Decreto nº 9157, de 24 de julho de 
2000, JULGO PROCEDENTE a ação fiscal e declaro DEVIDO o crédito tributário lançado na 
peça básica no valor de R$ 25.275,59 (vinte e cinco mil, duzentos e setenta e cinco reais e 
cinquenta e nove centavos), devendo o mesmo ser atualizado na data do efetivo pagamento.  

4-– Ordem de intimação.  

Fica o sujeito passivo acima qualificado intimado a recolher o crédito tributário 
devido no prazo de 30 (trinta) dias a contar da ciência deste, garantido o direito de recurso